CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

159 requerimento solicitando o execultivo municipal obras de saneamento  e pavimentação asfaltica para o bairro belavista  na  morada nova.docx

Exmª. Srª. Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Srs. Ilustres Vereadores

Autor: João Vanderla Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, obras de Saneamento e Pavimentação Asfáltica para

a Rua Bela Vista em toda sua extensão localizado no Bairro Jardim Coelhão no Complexo

Morada Nova.

Requerimento: 159/2013

                    Senhor Presidente.

                    Senhores Vereadores e Vereadoras.

                    O Bairro Bela Vista está em plena expansão urbana, carece dessa obra para a

melhoria da qualidade de vida dos moradores nela residentes, Considerando as necessidades

dos moradores que vem sofrendo com os problemas existentes neste Bairro, pois o mesmo

encontra-se em péssimas condições de trafego e não possui saneamento básico.

                    Depois de ouvido o doutor plenário requer de forma regimental que seja

encaminhado expediente em caráter de urgência, ao prefeito municipal Srº. João Salame Neto,

Solicito ao Executivo Municipal Obras de Saneamento e pavimentação asfáltica na Rua

Bela Vista e em toda sua extensão localizada no Bairro Jardim Coelhão no Complexo

Morada Nova.

                    Que da decisão desta casa seja oficiada a Associação de moradores do Bairro

Morada Nova, e toda imprensa que cobre os trabalhos dessa casa.

Sala das sessões, 05 de Novembro  2013.

________________________________________________

        João Vanderla Souza Albuquerque

Vereador PROS